
UCHWAŁA NR XXXVII/297/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Bytom Odrzański 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art.13i ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz.U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzania planu ogólnego Gminy Bytom Odrzański. 

§ 2. Granica obszaru objętego planem ogólnym jest tożsama z granicami administracyjnymi Gminy Bytom 
Odrzański. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bytomia Odrzańskiego 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego i zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Pazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 446993D6-2CCA-4DED-ACED-DDBE62057410. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 24 września 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) 
o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw. Zakres 
wprowadzonych zmian jest bardzo szeroki. Dotyczy on wszystkich rodzajów i etapów procedur planistycznych, 
jak i dotyka każdego podmiotu, który bierze z nich udział. Wraz z nowelizacją ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym znika studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy. Zastąpi je plan ogólny, który jest aktem prawa miejscowego, co powoduje, że stanowi 
on jedno ze źródeł prawa. Zasadnym jest, by gminy uchwaliły plan ogólny do końca 2025 r., kiedy to 
przestanie obowiązywać dokument studium. Wobec powyższego celem możliwości przystąpienia do prac 
związanych ze sporządzeniem planu ogólnego, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 446993D6-2CCA-4DED-ACED-DDBE62057410. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVII/297/2024 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU ODRZAŃSKIM z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


